INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de Irupi.

PROVIDENCIAR AUMENTO DE DIÁRIA PARA OS MOTORISTAS DO MUNICÍPIO DE
IRUPI.

Justificativa.

O pedido ora feito é de extrema necessidade, tendo em vista que os motoristas do Municipio
não obtiveram rejuste de diária nos últimos anos. Ocorre, que o valor pago atualmente a
título de diária é de 70,00 (setenta reais) e dependendo do percurso da viagem eles
precisam fazer mais de uma refeição e o valor não comporta as despesas. Diante do
exposto, sugiro que esta Municipalidade verifique a possibilidade de aumentar o valor da
diária dos motoristas conforme se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador João Batista Gonçalves Dornelas, aos 5 de maio de 2023

Vereador(es):

João Batista Gonçalves Dornelas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-05T15:25:06-0300